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COMUNICADO - Etapa 2  

  

COMUNICADO - MÉDICO:  
Comunicado Médico da 2ª Etapa 20/08/22 Durante o decorrer da prova, foi necessário assistir as seguintes atletas: dorsal 5,7,13,15,21 e 26. Não foi 
necessário evacuar nenhuma atleta para unidade Hospitalar. Sem nada demais, digno de registo. A equipa médica Dra. Joana Ramalho (tel 910975635) 
(email: joanaramalho39@gmail.com) Enf Jorge Moreira  

  

COMUNICADO - COMISSÁRIO:  
Nada a Assinalar  

  

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:  
Nada a Assinalar  
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Resumo das Classificações - Etapa 2 

Individual na Etapa Geral Individual 

Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo   Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  

1 105 CARVALHO, Marta EXT 01:50:46   1 101 LÍBANO, Mariana VEL 03:45:44  

2 101 LÍBANO, Mariana VEL mt   2 4 SIMÃO, Daniela* EXT a 32  

3 1 GUERRA, Beatriz* VEL mt   3 105 CARVALHO, Marta EXT a 35  

4 4 SIMÃO, Daniela* EXT mt   4 1 GUERRA, Beatriz* VEL a 49  

5 32 BAÍA, Emília* KOR a 4   5 32 BAÍA, Emília* KOR a 1:32  

6 33 TANGANHO, Rita* MAI a 56   6 12 CASIMIRO, Leonor* AGE a 1:37  

7 108 SANTOS, Maria AGE mt   7 33 TANGANHO, Rita* MAI a 1:47  

8 102 TEODÓSIO, Margarida EXT mt   8 30 MARQUES, Ana* ACD a 1:50  

9 30 MARQUES, Ana* ACD mt   9 108 SANTOS, Maria AGE a 1:52  

10 7 GONÇALVES, Bruna* MAT mt   10 21 GALIANO, Claudia* UCF a 2:00  

Equipas na Etapa Geral Equipas 

Pos. Equipa Tempo   Pos. Equipa Tempo  

1 Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 05:33:14   1 Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 11:19:55  

2 Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçal a 59   2 Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçal a 1:44  

3 Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bi a 1:52   3 Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bi a 3:37  

4 Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Cicl a 2:51   4 Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Cicl a 4:35  

5 U. C. Fuenlabrada a 3:26   5 U. C. Fuenlabrada a 4:46  

6 HYD PINTURAS a 5:28   6 HYD PINTURAS a 8:25  

7 Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDAS a 8:45   7 Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDAS a 11:00  

8 Academia Ciclismo de Paredes a 9:58   8 Academia Ciclismo de Paredes a 17:36  

GERAL MONTANHA  GERAL PONTOS  

Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo   Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  

1 1 GUERRA, Beatriz* VEL 20   1 101 LÍBANO, Mariana VEL 30  

2 101 LÍBANO, Mariana VEL 17   2 105 CARVALHO, Marta EXT 26  

3 108 SANTOS, Maria AGE 7   3 1 GUERRA, Beatriz* VEL 14  

GERAL JUVENTUDE   

Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo   Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  

1 4 SIMÃO, Daniela* EXT 03:46:16         

2 1 GUERRA, Beatriz* VEL 03:46:33         

 

 

 

 



 

Pag. 3 

Classificação Individual - Etapa 2  

A-DOS-FRANCOS a CALDAS DA RAINHA (55.6 Km). Média do vencedor da etapa: 30.117 Km/h  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif 

1 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais JunF 01:50:46  

2 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A JunF 01:50:46 mt 

3 1 10074503458 GUERRA, Beatriz* Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A CadF 01:50:46 mt 

4 4 10049491303 SIMÃO, Daniela* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais CadF 01:50:46 mt 

5 32 10045139538 BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova CadF 01:50:50 a 4 

6 33 10045419929 TANGANHO, Rita* Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ CadF 01:51:42 a 56 

7 108 10044522980 SANTOS, Maria Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  JunF 01:51:42 mt 

8 102 10063225186 TEODÓSIO, Margarida Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais JunF 01:51:42 mt 

9 30 10111085794 MARQUES, Ana* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra CadF 01:51:42 mt 

10 7 10055309279 GONÇALVES, Bruna* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl CadF 01:51:42 mt 

11 21 10051210526 GALIANO, Claudia* U. C. Fuenlabrada CadF 01:51:42 mt 

12 12 10083723916 CASIMIRO, Leonor* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  CadF 01:51:42 mt 

13 31 10051331673 VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde CadF 01:51:42 mt 

14 8 10077298371 MARQUES, Maria* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl CadF 01:51:42 mt 

15 110 10074385442 FIGUEIREDO, Marta Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl JunF 01:51:42 mt 

16 24 10066702840 PUERTO, Irene* U. C. Fuenlabrada CadF 01:52:29 a 1:43 

17 113 10041897617 TERCERO, Pilar U. C. Fuenlabrada JunF 01:52:29 mt 

18 18 10121810055 ANGULO, Naiara* HYD PINTURAS CadF 01:52:37 a 1:51 

19 116 10127341075 DUARTE, Patricia Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ JunF 01:52:41 a 1:55 

20 22 10039541729 MENDEZ, Ines* U. C. Fuenlabrada CadF 01:52:41 mt 

21 2 10120555422 MAGALHÃES, Leticia* Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A CadF 01:52:41 mt 

22 14 10044468319 ISIDORO, Daniela* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  CadF 01:52:41 mt 

23 119 10044521061 SANTOS, Inês Korpo Activo / Penacova JunF 01:52:41 mt 

24 111 10045648281 LOPES, Rita Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl JunF 01:52:41 mt 

25 29 10088863094 GODINHO, Lia* Academia Ciclismo de Paredes CadF 01:52:41 mt 

26 10 10044475995 FERREIRA, Flora* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  CadF 01:52:44 a 1:58 

27 11 10077154083 ESPADA, Catarina* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  CadF 01:52:53 a 2:07 

28 28 10114468064 COSTA, Eduarda* Academia Ciclismo de Paredes CadF 01:52:55 a 2:09 

29 15 10114259617 SANCHEZ, Adriana* HYD PINTURAS CadF 01:52:58 a 2:12 

30 26 10111872609 ALVAREZ, Sandra* U. C. Fuenlabrada CadF 01:53:00 a 2:14 

31 17 10088440338 GALVEZ, Irene* HYD PINTURAS CadF 01:53:07 a 2:21 

32 118 10044414058 FERNANDES, Lara Cantanhede Cycling / VESAM JunF 01:53:19 a 2:33 

33 9 10105195268 MOREIRA, Bruna* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl CadF 01:57:17 a 6:31 

34 117 10064681095 LOPEZ, Vania Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ JunF 01:57:36 a 6:50 
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35 106 10044333731 FERNANDES, Ana Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  JunF 01:57:36 mt 

36 112 10043696662 MANUEL, Andrea U. C. Fuenlabrada CadF 01:57:36 mt 

37 27 10045483583 SANTOS, Ana* Academia Ciclismo de Paredes CadF 01:57:36 mt 

38 107 10054609263 SANCHO, Ana Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  JunF 01:57:39 a 6:53 

39 6 10095982894 GUERREIRO, Inês* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais CadF 01:57:48 a 7:02 

40 25 10097312707 PASCUAL, Malena* U. C. Fuenlabrada CadF 02:01:22 a 10:36 

41 20 10063363616 NUÑEZ, Chiara* U. C. Fuenlabrada CadF 02:01:23 a 10:37 

42 104 10113073991 MARTINS, Maria Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais JunF 02:01:23 mt 

43 3 10080645780 AUGUSTO, Iris* Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A CadF 02:01:23 mt 

44 16 10078951314 PARRA, Claudia* HYD PINTURAS CadF 02:01:32 a 10:46 

Classificação por Equipas - Etapa 2  

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3 

1 EXT Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 05:33:14  13 1 4 8 

2 VEL Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 05:34:13 a 59 26 2 3 21 

3 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl 05:35:06 a 1:52 39 10 14 15 

4 AGE Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  05:36:05 a 2:51 41 7 12 22 

5 UCF U. C. Fuenlabrada 05:36:40 a 3:26 44 11 16 17 

6 HYD HYD PINTURAS 05:38:42 a 5:28 78 18 29 31 

7 MAI Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 05:41:59 a 8:45 59 6 19 34 

8 ACA Academia Ciclismo de Paredes 05:43:12 a 9:58 90 25 28 37 

Resumo - Etapa 2  

Tipo Número 

QUILOMETROS 55.6 

MÉDIA VENCEDOR 30.117 Km/h 

ALINHARAM 46 

EXPULSOS 0 

DESQUALIFICADOS 0 

FORA DE CONTROLO 0 

DESISTIRAM 2 

NÃO ALINHARAM 1 

Desistiram - Etapa 2  

Dorsal UCI ID Nome Equipa   

23 10040769787 JIMENEZ, Irene U. C. Fuenlabrada DNF 

115 10044645747 TEIXEIRA, Clara Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ DNF 
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Não Alinharam - Etapa 2  

Dorsal UCI ID Nome Equipa   

109 10108343930 JACINTO, Alice Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Cl DNS 

Classificação por Pontos - Etapa 2  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 10 

2 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 8 

3 1 10074503458 GUERRA, Beatriz Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 6 

4 4 10049491303 SIMÃO, Daniela Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 4 

5 32 10045139538 BAÍA, Emília Korpo Activo / Penacova 2 

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM 3Cat - KM10.6 - ALTO DAS GAEIRAS  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 1 10074503458 GUERRA, Beatriz Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 5 

2 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 3 

3 108 10044522980 SANTOS, Maria Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  2 

4 4 10049491303 SIMÃO, Daniela Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 1 

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM 3Cat - KM33.3 - FOZ DO ARELHO  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 1 10074503458 GUERRA, Beatriz Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 5 

2 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 3 

3 4 10049491303 SIMÃO, Daniela Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 2 

4 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 1 

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - KM25.5 - CALDAS DA RAINHA  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 6 

2 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 4 

3 108 10044522980 SANTOS, Maria Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  2 
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Classificação Individual - AMARELA - AMARELA  

Média do Camisola - AMARELA: 31.099 Km/h  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p 

1 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E G 03:45:44  48 5 0 

2 4 10049491303 SIMÃO, Daniela* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:46:16 a 32 0 17 0 

3 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:46:19 a 35 47 6 0 

4 1 10074503458 GUERRA, Beatriz* Velo Performance - JS Campinense | C E G 03:46:33 a 49 55 15 0 

5 32 10045139538 BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova 03:47:16 a 1:32 69 49 0 

6 12 10083723916 CASIMIRO, Leonor* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:47:21 a 1:37 59 22 0 

7 33 10045419929 TANGANHO, Rita* Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira 03:47:31 a 1:47 36 17 0 

8 30 10111085794 MARQUES, Ana* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:47:34 a 1:50 48 25 0 

9 108 10044522980 SANTOS, Maria Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:47:36 a 1:52 8 32 0 

10 21 10051210526 GALIANO, Claudia* U. C. Fuenlabrada 03:47:44 a 2:00 83 44 0 

11 8 10077298371 MARQUES, Maria* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:47:46 a 2:02 60 52 0 

12 102 10063225186 TEODÓSIO, Margarida Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:47:48 a 2:04 84 43 0 

13 31 10051331673 VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde 03:47:50 a 2:06 9 43 0 

14 110 10074385442 FIGUEIREDO, Marta Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:48:03 a 2:19 99 56 0 

15 113 10041897617 TERCERO, Pilar U. C. Fuenlabrada 03:48:25 a 2:41 95 44 0 

16 24 10066702840 PUERTO, Irene* U. C. Fuenlabrada 03:48:32 a 2:48 37 44 0 

17 29 10088863094 GODINHO, Lia* Academia Ciclismo de Paredes 03:48:42 a 2:58 33 51 0 

18 116 10127341075 DUARTE, Patricia Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira 03:48:45 a 3:01 41 57 0 

19 7 10055309279 GONÇALVES, Bruna* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:48:46 a 3:02 5 64 0 

20 18 10121810055 ANGULO, Naiara* HYD PINTURAS 03:48:48 a 3:04 18 50 0 

21 111 10045648281 LOPES, Rita Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:49:06 a 3:22 95 73 0 

22 22 10039541729 MENDEZ, Ines* U. C. Fuenlabrada 03:49:09 a 3:25 56 58 0 

23 118 10044414058 FERNANDES, Lara Cantanhede Cycling / VESAM 03:49:10 a 3:26 16 48 0 

24 2 10120555422 MAGALHÃES, Leticia* Velo Performance - JS Campinense | C E G 03:49:29 a 3:45 39 77 0 

25 17 10088440338 GALVEZ, Irene* HYD PINTURAS 03:49:32 a 3:48 38 76 0 

26 14 10044468319 ISIDORO, Daniela* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:49:36 a 3:52 3 84 0 

27 28 10114468064 COSTA, Eduarda* Academia Ciclismo de Paredes 03:49:39 a 3:55 41 86 0 

28 119 10044521061 SANTOS, Inês Korpo Activo / Penacova 03:49:39 mt 85 87 0 

29 10 10044475995 FERREIRA, Flora* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:49:44 a 4:00 71 87 0 

30 11 10077154083 ESPADA, Catarina* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:49:58 a 4:14 37 92 0 

31 15 10114259617 SANCHEZ, Adriana* HYD PINTURAS 03:51:03 a 5:19 72 100 0 

32 26 10111872609 ALVAREZ, Sandra* U. C. Fuenlabrada 03:52:42 a 6:58 10 117 0 

33 9 10105195268 MOREIRA, Bruna* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:53:39 a 7:55 21 75 0 

34 112 10043696662 MANUEL, Andrea U. C. Fuenlabrada 03:54:36 a 8:52 33 101 0 
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35 117 10064681095 LOPEZ, Vania Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira 03:54:39 a 8:55 38 102 0 

36 6 10095982894 GUERREIRO, Inês* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:55:02 a 9:18 81 111 0 

37 106 10044333731 FERNANDES, Ana Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:58:21 a 12:37 91 120 0 

38 16 10078951314 PARRA, Claudia* HYD PINTURAS 03:58:44 a 13:00 57 117 0 

39 104 10113073991 MARTINS, Maria Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:58:53 a 13:09 4 122 0 

40 27 10045483583 SANTOS, Ana* Academia Ciclismo de Paredes 03:59:10 a 13:26 48 110 0 

41 25 10097312707 PASCUAL, Malena* U. C. Fuenlabrada 03:59:38 a 13:54 2 117 0 

42 20 10063363616 NUÑEZ, Chiara* U. C. Fuenlabrada 03:59:45 a 14:01 43 125 0 

43 107 10054609263 SANCHO, Ana Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 04:01:49 a 16:05 79 131 0 

44 3 10080645780 AUGUSTO, Iris* Velo Performance - JS Campinense | C E G 04:04:52 a 19:08 59 115 0 

Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - BRANCA  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p 

1 4 10049491303 SIMÃO, Daniela* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:46:16  0 17 0 

2 1 10074503458 GUERRA, Beatriz* Velo Performance - JS Campinense | C E G 03:46:33 a 17 55 15 0 

3 32 10045139538 BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova 03:47:16 a 1:00 69 49 0 

4 12 10083723916 CASIMIRO, Leonor* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:47:21 a 1:05 59 22 0 

5 33 10045419929 TANGANHO, Rita* Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira 03:47:31 a 1:15 36 17 0 

6 30 10111085794 MARQUES, Ana* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:47:34 a 1:18 48 25 0 

7 21 10051210526 GALIANO, Claudia* U. C. Fuenlabrada 03:47:44 a 1:28 83 44 0 

8 8 10077298371 MARQUES, Maria* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:47:46 a 1:30 60 52 0 

9 31 10051331673 VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde 03:47:50 a 1:34 9 43 0 

10 24 10066702840 PUERTO, Irene* U. C. Fuenlabrada 03:48:32 a 2:16 37 44 0 

11 29 10088863094 GODINHO, Lia* Academia Ciclismo de Paredes 03:48:42 a 2:26 33 51 0 

12 7 10055309279 GONÇALVES, Bruna* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:48:46 a 2:30 5 64 0 

13 18 10121810055 ANGULO, Naiara* HYD PINTURAS 03:48:48 a 2:32 18 50 0 

14 22 10039541729 MENDEZ, Ines* U. C. Fuenlabrada 03:49:09 a 2:53 56 58 0 

15 2 10120555422 MAGALHÃES, Leticia* Velo Performance - JS Campinense | C E G 03:49:29 a 3:13 39 77 0 

16 17 10088440338 GALVEZ, Irene* HYD PINTURAS 03:49:32 a 3:16 38 76 0 

17 14 10044468319 ISIDORO, Daniela* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:49:36 a 3:20 3 84 0 

18 28 10114468064 COSTA, Eduarda* Academia Ciclismo de Paredes 03:49:39 a 3:23 41 86 0 

19 10 10044475995 FERREIRA, Flora* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:49:44 a 3:28 71 87 0 

20 11 10077154083 ESPADA, Catarina* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de 03:49:58 a 3:42 37 92 0 

21 15 10114259617 SANCHEZ, Adriana* HYD PINTURAS 03:51:03 a 4:47 72 100 0 

22 26 10111872609 ALVAREZ, Sandra* U. C. Fuenlabrada 03:52:42 a 6:26 10 117 0 

23 9 10105195268 MOREIRA, Bruna* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafi 03:53:39 a 7:23 21 75 0 

24 6 10095982894 GUERREIRO, Inês* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 03:55:02 a 8:46 81 111 0 

25 16 10078951314 PARRA, Claudia* HYD PINTURAS 03:58:44 a 12:28 57 117 0 
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26 27 10045483583 SANTOS, Ana* Academia Ciclismo de Paredes 03:59:10 a 12:54 48 110 0 

27 25 10097312707 PASCUAL, Malena* U. C. Fuenlabrada 03:59:38 a 13:22 2 117 0 

28 20 10063363616 NUÑEZ, Chiara* U. C. Fuenlabrada 03:59:45 a 13:29 43 125 0 

29 3 10080645780 AUGUSTO, Iris* Velo Performance - JS Campinense | C E G 04:04:52 a 18:36 59 115 0 

Classificação Geral por Equipas  

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif 

1 EXT Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 11:19:55  

2 VEL Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/Azeitonense 11:21:39 a 1:44 

3 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi | Penafiel Bike Clube | Clube de Ciclismo de Tondela - ADRT 11:23:32 a 3:37 

4 AGE Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo de Oeiras - SPC | Alcobaça C C / Crédito Agricola 11:24:30 a 4:35 

5 UCF U. C. Fuenlabrada 11:24:41 a 4:46 

6 HYD HYD PINTURAS 11:28:20 a 8:25 

7 MAI Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 11:30:55 a 11:00 

8 ACA Academia Ciclismo de Paredes 11:37:31 a 17:36 

Classificação Pontos Geral - VERDE  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 30 

2 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 26 

3 1 10074503458 GUERRA, Beatriz* Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 14 

4 21 10051210526 GALIANO, Claudia* U. C. Fuenlabrada 6 

5 33 10045419929 TANGANHO, Rita* Maiatos / 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 6 

6 4 10049491303 SIMÃO, Daniela* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 4 

7 12 10083723916 CASIMIRO, Leonor* Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  4 

8 32 10045139538 BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova 2 

9 108 10044522980 SANTOS, Maria Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  2 

10 22 10039541729 MENDEZ, Ines* U. C. Fuenlabrada 2 

Classificação Montanha Geral - AZUL  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 1 10074503458 GUERRA, Beatriz* Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 20 

2 101 10044298668 LÍBANO, Mariana Velo Performance - JS Campinense | C E Gonçalves/A 17 

3 108 10044522980 SANTOS, Maria Agência Avenida / D´Helvetia | Escola de Ciclismo  7 

4 4 10049491303 SIMÃO, Daniela* Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 6 

5 105 10044493072 CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / Cenmais 4 

6 18 10121810055 ANGULO, Naiara* HYD PINTURAS 1 
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